



Vaškinukas



Vaškų gimnazijos laikraštis

2015 m. gruodis

Mielieji,

Džiaugsmingų Kalėdų ir laimingų Naujųjų metų. Ramybės, meilės, vilties, gerovės.

Būkite pripildyti nuostabos, būkite paliesti ramybės, tikėkite stebuklais ir visų gerų norų išsipildymo ateinančiais metais.

Gimnazijos direktorė
Dalia Remeikienė

Peržengdami metų sandūros laiką į Naujus metus įsineškime meilės ir nuoširdumo, ramybės ir šilumos, pasiimkite spindulėlį šviesos, sveikatos, geros nuotaikos ir niekada nenustokime svajoti, nes svajonės pildosi...

Supratimo, džiaugsmo, gražių idėjų, prasmingų darbų!

Gimnazijos pavaduotoja neformaliai ugdymui
Ingrida Beinorienė

Linkiu, kad 2016 metai būtų dvigubai geresni už 2015 metus, kad viskas ko norėjote 2015 metais, gautumėte šiais metais. Nuostabių ir linksmų Naujųjų metų!!!

Simona Bartkevičiūtė 7 klasė

Linkiu būti stipriems, geriems, gerai mokytis!

Eivydas Krikščiūnas 7 klasė

Norėčiau palinkėti Vaškų gimnazijos moksleiviams, kad visada siektų savo tikslų, gerbtų mokytojus ir aplinkinius, o mokytojams palinkėčiau daug kantrybės, išminties, būti budriems ir laimingiems.

Reda Guobuzaitė 8 klasė

Redaktorės žodis

Sveiki „Vaškinuko“ skaitytojai!

Sulaukėme žiemos pradžios, nors ji prasidėjo be jokių žiemiškų užuominų, tik baltais karpiniais papuošta mokykla mums priminė, kad dabar yra žiemos metas. Visi mokiniai laukė ypatingų atostogų, kurių metu galėjo su tėvais ar globėjais švęsti Kūčias, Kalėdas ir Naujuosius metus.

Ugninės beždžionės metų proga linkiu, stiprybės, išminties, supratingumo ir kantrybės.

Linkiu mokiniams daug dešimtukų.

Tomas Bačanskas 8 klasė

Tegul šios šventė atneša džiugesį, viltį, tikėjimą, laimę, suteikia sparnus sielai. Su šventėms!

Karolina Kurtkutė
III gimnazijos klasė

Sėkmės įgyvendinant užsibrėžtus tikslus, siekti savo svajonių.

Sidona Račkauskaitė
IV gimnazijos klasė

Mokiniams linkiu šiais metais kuo daugiau naujų išpūdžių, sėkmės ir susikaupimo moksluose, o mokytojams palinkėčiau kantrybės.

Glorija Tuominytė
IV gimnazijos klasė

Kūrybinės raiškos konkursas

Mūsų gimnazijos istorijoje 2015 metai įrašė dar vieną kultūrinį renginį. Gruodžio 11 d., Vaškų kultūros centre įvyko Vaškų miestelio bibliotekos ir Vaškų gimnazijos organizuotas kūrybinės raiškos konkursas mokiniams „Eilėraščio menas ir jo interpretacija“ skirtas literatūrologės profesorės Vados Zaborskaitės atminimui. Konkurso vedė Vaškų gimnazijos I g klasės mokiniai: Ligita Gurklytė ir Ernestas Grigelionis. Mokiniai konkursantai pristatydami savo darbus surengė gražų koncertą, kurį stebėjo ir vertino komisija. Į Vaškų kultūros namų salę susirinko gausybė žiūrovų



pasiziūrėti šio konkurso, kuriame dalyvavo net 49 konkurso dalyviai iš Panevėžio, Šeduvos, Pasvalio miestų ir rajonų, kurių tarpe nemažas būrys



kurios autorė - Pasvalio gimnazistė, fotomontažui „Spalvotas spalvis“ autorė - Vaškų gimnazijos mokinė Karolina Vatkevičiūtė, ir dainuojamosios poezijos kūrinys „Trakų pilis“, kurį atliko Panevėžio 5-osios gimnazijos mokiniai. Antrą užėmė Vaškų gimnazijos mokinės Aiva Vaitiekūnaitė ir Simona Bartkevičiūtė su dainuojamosios poezijos kūriniumi „Kai brendu naktimi“. Trečią vietą taip pat pasidalino po kelis laureatus iš Šeduvos ir Pasvalio mokyklų. Džiugu, kad konkurse buvo ir daugiau išdalinta prizų, kurie pelnė laureatų vardus. Nė vienas konkurso dalyvis neliko nepastebėtas, visiems dalyviams buvo įteiktos padėkos ir atminimo dovanėlės.

Sveikiname konkurso diplomantus, laureatus, dalyvius ir jų mokytojus.



mokinių buvo ir iš Vaškų gimnazijos. Salėje surengta konkurso darbų ekspozicija – mokinių piešiniai, foto montažai, rašiniai, eilėraščiai pasirinkto lietuviško eilėraščio tema. Kiti mokiniai pristatė videodarbus, atliko dainuojamosios poezijos kūrinius.

Pirmoji vieta atiteko trimis darbams: novelei „Šaltis“,



Pokalbis su konkurso „Eilėraščio menas ir jo interpretacija“ I vietos nugalėtoja - Karolina

- **Kodėl nusprendei dalyvauti šiame konkurse?**
- Pamenu, kaip aštuntoje klasėje lietuvių kalbos pamokoje turėjome savaip interpretuoti eilėraštį. Nusprendžiau padaryti skaidres su nuotraukomis, kurios asocijavosi su pasirinktu eilėraščiu, tą dieną ir gimė idėja sudalyvauti šiame konkurse. Šiais mokslo metais lietuvių kalbos mokytoja V. Lipinskienė paskatino mane sudalyvauti šiame konkurse. Pradėjau jam ruoštis, norėjau visiems parodyti savo nuotraukas, nes fotografija man labai reikšmingas ir svarbus dalykas gyvenime.
- **Kiek laiko ruošėsi šiam konkursui?**
- Porą mėnesių.
- **Kas tave labiausiai sužavėjo šiame konkurse?**
- Tikriausiai dalyvių gausa, bei prizai.
- **Ar tikėjaisi laimėti?**
- Nesitikėjau...
- **Kodėl? Esi savikritiška?**
- Taip, tikriausiai dėl to.
- **Kokios patirties gavai dalyvaudama šiame konkurse?**
- Išmokau labiau pasitikėti savo jėgomis.
- **Ar nori dalyvauti šiame konkurse ir kitais metais?**
- Žinoma!
- **Ačiū už interviu, Karolina ☺**

MOKINUKŲ IŠVYKA PAS KALĖDŲ SENELĮ

Gruodžio pabaigoje prieš pat atostogas mūsų mokyklos mažiausieji apsilankė Panevėžio bendruomenės rūmuose, kuriuose stebėjo gražią pasaką „Mergaitė iš stebuklingo žiedo“ ir susitiko su Kalėdų seneliu.



Gražiausių metų švenčių laukimas

Prieš didžiąsias metų šventes mokiniai buvo skatinami pajusti susikaupimo ir ramybės metą, kas savaitę uždegant Advento vainiko žvakeles, kurios skleidė šviesą ir ramybę. Su kiekvienos žvakelės uždegimu vis stipriau buvo jaučiama, kaip mažais žingsneliais ateina didžiosios metų šventės. Prieš šias šventes kiekvienas iš mūsų tarsi užsikrečiame gerumu – pajuntame nenumaldomą norą skleisti gėrį ir džiuginti aplinkinius. Šiuo metų laiku kaip niekada tikime stebuklais...

Vėjuotą, rudeniškai žiemišką gruodžio trečiadienį, gerumu spinduliuojančios mūsų gimnazijos ketvirtokės (12 klasė) kepė sausainukus ir ruošėsi gražiai Adventinio laikotarpio akcijai „Pavaišink ir sušildyk parapijietį“.

Mūsų gimnazijos kepėjas pakalbinome ir mes. Atėjusios pasižiūrėti, kaip sekasi mūsų darbštuolėms pamatėme, jog visas stalas jau nuklotas iškeptais sausainiais.

- Kodėl ir šiais metais Jus kepate sausainius?

- Nes tai jau tapo mūsų klasės graži tradicija.

- Kuo Jums svarbi ši tradicija?

- Todėl, kad mes ją pradėjome.

- O kad ši tradicija tęstųsi, kam perduosite ją?

- Niekam. Atvažiuosime būdamos studentės į mokyklą ir kepsime (juokiasi). O jei rimčiau, tai geriems žmonėms, ne tiems, kurie ateitų ir keptų vien dėl to, kad nėra pamokų, o tiems, kurie norėtų tai daryti, jaustųsi gerai ir suprastų, kad daro kažką gražaus dėl mūsų bendruomenės.

- Kelinti metai Jūs jau skleidžiate šį gerumą?

- Jau treči metai iš eilės, nuo 10 klasės. Tad turbūt kitų metų dešimtokams ir perduosime šią gražią tradiciją.

- Ar tai susiję su Kalėdomis, su artėjančiomis šventėmis?

- Be abejo.

- O su kuo Jums asocijuojasi Kalėdos? (Po šio klausimo pasipylė atsakymai vos spėjom užsirašyti ☺).

- Gerumu. Stebuklų išsipildymu. Draugais, šeima, artimaisiais. Kalėdų Seniu. Mandarinais. Dovanomis. Mišrainėmis. Silke pataluose.



Pokalbio metu svaigome nuo kvapų įvairovės, todėl išdrįsime paklausti: - Ar galime paragauti? Gavusios teigiamą atsakymą, išsirinkome po sausainuką. Sausainiai buvo šilti, skanūs, gražiai papuošti ir svarbiausia – jautėsi gerumo skonis.

Norime padėkoti merginoms už sausainukus ir už šiltą, nuoširdų pokalbį! ☺

Gerumo akcija „Daryti gera - tiesiog gera 2015“

Vienas iš pačių gražiausių renginių – jau antrus metus gimnazijoje organizuojama „Gerumo akcija“, kuri šiais metais pavadinta „Daryti gera – tiesiog gera 2015“. Ši akcija kviečia mokinius mokintis, kurti, panaudoti savo meninius gebėjimus ir dalintis gerumu. Juk gerumas – tai žmogaus dvasios pakilimo būseną, geros savijautos priežastis. Ir svarbiausia, kad gerumo sklaidymas nieko nekainuoja!

Gruodžio 18 dieną gimnazijoje vyko kalėdinė gerumo akcija. Šios akcijos metu mokiniai, klasių auklėtojai, mokytojai ir kiti gimnazijos darbuotojai nuo pat ankstaus ryto susirinko į kūrybines dirbtuvėles. Gimnazijoje veikė net 9 dirbtuvių sekcijos: Kalėdinių žaisliukų buveinė (vad. Arvydas Vaitiekūnas), Šiaudiniai žaisliukai (vad. Rima Mičiūdienė), Kalėdiniai saldinių medeliai (vad. Jolanta Velykienė), Paveikslėliai siuvinėti kryželiu (vad. Rita Čypienė), Snaigių labirintai (vad. Zita Žurauskienė), Atvirukų dirbtuvės (vad. Kristina Prakopienė), Kalėdiniai sveikinimai (vad. Stasys Katauskas), Kalėdinių vaizdelių maketavimas (vad. Nida Butėnienė), Dizainerių grupė (vad. Dalia Remeikienė).

Pusę vienuoliktos bažnyčios varpai kvietė į Vaškų parapijos bažnyčią, į rekolekcijas. Po Šv. Mišių gimnazijos mokiniai giedojo Adventines giesmes, kurių išmokė muzikos mokytoja Asta Grigaliūnienė. Skambant gražioms giesmelėms mūsų ketvirtokės gimnazistės visus parapijiečius vaišino sausainukais, žolelėmis kvepiančios arbatos puoduku

ir kvietė į kalėdinę gerumo mugę gimnazijoje. Gera buvo matyti parapijiečių veiduose nuoširdžią šypseną ir išgirsti gražius linkėjimus ateinančių švenčių proga.

Kalėdinės gerumo akcijos-mugės metu surinkti pinigai, Kalėdų proga buvo perduoti Vaškuose gyvenantiems neįgaliems berniukams ir jų šeimoms. Nepamiršti ir senieji mūsų mokytojai, kuriuos aplankė ir sveikino mokiniai originaliai, jų pačių sukurtais atvirukais.

Po visų darbų dalis mokinių žiūrėjo kalėdinį filmą „Legendos susivienija“, kiti laiką leido klasėse prie Adventinio stalo. Diena buvo labai įdomi ir prasminga kiekvienam mokiniui.



MŪSŲ ŠAUNUOLIAI!

Gruodžio 3d., Ustukių pagrindinėje mokykloje vyko **KVADRATO** varžybos, kuriose dalyvavo Vaškų gimnazijos komandos.

Berniukų komanda, 5-7 klasių mokiniai: Paulius J., Gabrielius L., Erikas L., Žygimantas G., Lukas M., Henrikas A., Gvidas R., Irmantas J., užėmė garbingą **2-ąją vietą**.

Mergaičių komanda, 5-6 klasių mokinės: Akvilė J., Monika T., Simona M., Gintarė S., Džastina R., Austėja J., Kamilė A., Gertrūda B., Miglė V., Auksė B., užėmė neprastesnę **4-ąją vietą**.

Pasidžiaukime šiais mažaisiais sportininkais!

Gruodžio 10 d. vyko rajoninis

RUSŲ KALBOS DAILYRAŠČIO KONKURSAS 7-8 ir 9-10 klasių mokiniams Pasvalio Lėvens mokykloje.

Sėkmė lydėjo ir mūsų gimnazijos mokinės:

8 klasės mokinė **AUSTEJA RIMKEVIČIŪTĖ** laimėjo 2-ąją vietą,

I gimnazijos klasės mokinė **TOMA BUTĖNAITĖ** laimėjo 3-ąją vietą.

SVEIKINAME!

Artėjant gražiausioms metų šventėms: Kūčioms, Kalėdoms, Naujiesiems metams, nors oras už lango visai nepriminė apšerkšnijusių Kalėdų, gimnazijos mokiniai savo baltas svajones sudėjo piešdami atvirukus, kurdami fotografijos koliažas. Šie gražūs žiemiško baltumo pripildyti mokinių darbai dalyvavo respublikiniame informacinių technologijų konkurse „**KOMPIUTERINĖ KALĖDŲ PASAKA 2015**“.

SVEIKINAME konkurso IV vietos laimėtoją Gabiją Lopėtaitę (4 klasė), ir laureatais tapusius: Korneliją Simonaitę (6 klasė), Tomą Butėnaitę (I g klasė), Matą Skliuderį (I g klasė), taip pat populiariausias darbas Facebook'e išrinktas Tomos nuotraukų koliažas.

Mūsų gimnazijos mokinių dalyvavusių konkurse darbus galite pasigrožėti internetiniame puslapyje <http://vaskai.pasvalys.lt/>.



Nuoširdus AČIŪ visiems draugams, kurie nepasikuklino ir pasidalijo mano darbu, bei, kurie paspaudėte „LIKE“ ☺

Toma

GRUODŽIO MĖNESIO RENGINIŲ KRAITELĖ

Gruodžio 1 d., tradiciškai gimnazija paminėjo AIDS dieną, segėdami raudoną kaspinėlį - solidarumo simbolį. Klasės valandėlės metu mokiniai atsakinėjo į protmūšio klausimus apie AIDS.

Gruodžio 3 d., 5-7 klasių mokiniai vyko į tikybos viktoriną, kuri vyko Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje. Viktorinos metu pasirodė Vaškų vaikų folkloro ansamblis, dainavo dainas, pasakojo apie adventą. Nugalėtojų nebuvo, bet nugalėjo draugystė!

Vaškų gimnazijoje vyko kasmetinis krepšinio Kalėdinis turnyras, tai renginys į kurį susirenka Vaškų seniūnijos gyventojai, krepšinio mėgėjai, sportuodami turiningai praleisti laiką ir iškovoti Kalėdinio turnyro taure.



Gruodžio 3 d., į gimnaziją atvyko SFERINIS KINAS, kuris sulaukė didelio mokinių susidomėjimo. Buvo atlikta apklausa, kokį įspūdį paliko sferinis kinas iš apklausoje dalyvavusių 41 mokinio: 36 mokiniams patiko, o 5 - nepatiko. SFERINIS KINAS PAVYKO, LAUKIAME KITAIŠ METAIS!

Gruodžio 9 d. sulaukėme svečių iš Pasvalio Jaunimo darbo centro, kurie susitiko su I-IV gimnazijos klasių mokiniais. Supažindino su darbo biržos informavimo ir konsultavimo teikiamomis paslaugomis, pristatė Jaunimo darbo centro veiklą. Mokiniai turėjo galimybę nusistatyti savo kaip asmenybės polinkius, atlikdami testus bei įsivertinti, kokiam profesijos tipui jie priklauso.



Gimnazijoje veikė Kalėdų paštas. Tik šiemet paštas nepavyko, nes bendruomenė dalyvavo pasyviau negu pernai ☹

Gruodžio mėnesį vyko akcija



„Svarbu, kad Lietuvos vaikai mylėtų knygą ir dalintųsi skaitymo džiaugsmu su kitais...

*Dovanokime **vaikų ir jaunimo** knygas šalies bibliotekoms!“ - sakė Prezidentė Dalia Grybauskaitė.*

Gimnazijos neformalaus ugdymo „Knygų mylėtojų būrelis“ vadovaujamas lietuvių kalbos mokytojos Ritos Čypienės visą gruodžio mėnesį (iki sausio 6 d.) kvietė gimnazijos bendruomenę jungtis prie Prezidentės inicijuotos akcijos „Knygų Kalėdos“ ir padovanoti naujų knygų gimnazijos bibliotekai. Plačiau apie akciją „Knygų Kalėdos“ prašome skaityti sausio mėnesio leidinyje.

Nuoširdžiai dėkojame akcijos dalyviams.

Receptas gerai nuotakai:

*Pasisveikink
Padovanok savo šypseną
Padaryk malonią staigmeną
Nustebink
Pagirk
Apkabink draugą
Padėk
...Ir tu gali padaryti kitą laimingu!*

*Yra trys naudingi ir trys žalingi draugai.
Naudingieji - tiesus, nuoširdus ir daug žinantis.
Žalingieji - veidmainis, pataikūnas ir plepys.
(Konfucijus)*

Kuris esate Jūs?

IDOMYBĖS APIE KALĖDAS

- * Indianoje (JAV) yra miestas Santa Klausas.
- * Didžiausia Kalėdų dovana yra Laisvės statula, kurią prancūzai padovanojo JAV 1889 m. Ji sveria 225 tonas ir yra 46,5 m aukščio.
- * Aukščiausia pasaulyje Kalėdų eglė buvo 82 m aukščio, papuošta 2,8 mln. lempučių, pastatyta Brazilijoje, Rio de Žaneire.
- * Populiariausios Kalėdinės dainos – Bingo Crosby „White christmas“, giesmė „Silent Night“, Franko Sinatros „Jingle Bells“.
- * Populiariausi filmai - „Tai nuostabus gyvenimas“, „Kalėdų giesmė“, „Vienas namuose“.
- * Kasmet pasaulyje parduodama apie 34-36 mln. eglių Kalėdiniu laikotarpiu.
- * Indijoje Kalėdiniu laikotarpiu, vietoj eglių puošiami bananų medžiai.
- * Didžiausias sniego senis pastatytas Amerikoje 1999 m., jo aukštis siekė 35 metrus.
- * Spragtukas yra pats populiariausias kalėdinis baletas.

Ar žinojote? Ateinančių 2016 metų kalendorius sutampa su 1988 metų kalendoriumi.



Redaktorė	Korespondentai	Tiražas	Adresas
Toma Butėnaitė	Ligita Gurklytė, Deimantė Liaudanskaitė, Paulina Rimkevičiūtė, Aiva Vaitiekūnaitė, Karolina Vatkevičiūtė, Simona Žviedrytė, Klaidas Bulnis, Gabrielė Ožalinskaitė	40 vnt.	Mokyklos g. 23 Vaškai, Pasvalio rajono savivaldybė